

CHIARIMENTI

(Aggiornato al 7 aprile 2014)

DOMANDA 1

Nell'offerta economica, i costi della sicurezza da esplicitare sono:

- solo i costi che derivano da interferenza come previsto a pag.13 dell'All. 6 – DUVRI e che risultano essere nulli, quindi valutati a 0 €;
- solo i costi interni per la sicurezza della Ditta che presenta l'offerta e che riguardano le attività oggetto dell'offerta;
- entrambi i costi.

RISPOSTA 1

I costi della sicurezza da esplicitare e da indicare nell'offerta economica sono "i costi interni per la sicurezza della Ditta che presenta l'offerta e che riguardano le attività oggetto dell'offerta".

DOMANDA 2

Si chiede se i curricula vitae delle figure professionali che si prevede di impiegare per lo svolgimento del servizio debbano essere debitamente sottoscritti in originale dagli stessi professionisti oppure, se i curricula vitae possano essere presentati unitamente all'offerta, firmati ma in copia con allegato documento di identità del professionista. Ovviamente la firma del ns. legale rappresentante anche su questi documenti, sarà in originale.

RISPOSTA 2

In alternativa ai curricula sottoscritti in originale è possibile un'autodichiarazione del rappresentante legale (o di persona munita di comprovati poteri di firma) della Ditta concorrente ai sensi dell'art.47, comma 2, del DPR 445/2000.

Quindi tale autodichiarazione deve essere sottoscritta in originale dal legale rappresentante (o da persona munita di comprovati poteri di firma) della Ditta concorrente, che allegherà la copia del

suo documento di identità e le copie dei curricula delle figure professionali che prevede di impiegare per lo svolgimento del servizio.

Si evidenzia che, ai sensi dell'art.47 comma 2, del DPR 445/2000, il dichiarante è legittimato a presentare dichiarazione sostitutiva, assumendosene piena responsabilità, solo se ha diretta conoscenza di stati, qualità personali e fatti relativi ad altri soggetti.